Universitätsbibliothek Paderborn

Epitome In Qvatvor Lib. Sententiarvm M. Petri Lombardi

Spina, Claudius de

Parisiis, 1551

11. de iis quæ conueniunt Christo ratione naturæ humanæ, quantu[m] ad defectus qui naturam sequuntur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38840

E P I T O M E

præcessit: & ille quidem natura Filius est,
nos verò adoptione.

D E I I S Q V A E C O N V E N I V N T

Christo ratione humanæ naturæ,
quantum ad defectus qui
naturam sequuntur.

D I S T I N C T . Vndecimæ

C A P . Vnicum.

Christus non est factus, neque creatus.

20a? 1.

August. 1. lib. de Trin. ita inquit: In principio erat Verbum; & verbum caro factum est, & omnia per ipsum facta sunt. Neque dicit omnia, nisi quæ facta sunt, id est omnem creaturam. Vnde liquidò apparet ipsum factum non esse, per quem omnia facta sunt. & si factus non est, creatura non est. Si autem creatura non est, eiusdem cum patre substantia est. Omnis enim substantia quæ Deus non est, creatura est: & quæ creatura non est, Deus est. Sed si Filius eiusdem substantiae non est cuius pater, ergo facta substantia est: & si facta substantia est, non omnia per ipsum facta sunt. At omnia per ipsum facta sunt, facta ergo substantia non est: sed una cum patre infecta substantia est. Idem lib. 83. Quæst. & Amb. lib. 1. de fid. idem affirmat, ca. 9. dicens: Arrij hæc fuisse perfidia legitur, ut lib. 6. Christū creaturam faceret. Ideo effusa sunt cap. 7.

Arrij perfidia

Arri viscera, atque crepuit medius, prostratus in faciem ea quibus Christum negauerat, fœda ora pollutus.

Nec ex eo quod Christus sec. hominem *Dilutio cui dicitur esse creatura*, potest quis progredi *iusdā obie* sic argumentando: Si sec. quod homo Chri-
stus est creatura, vel rationalis, vel non, vel
quæ est Deus, vel non: nitens per hoc pro-
bare Christum esse aliquid non diuinum:
quia quod ipse est sec. hominem, ipse est. Et
ideo si sec. hominem est aliqua substantia nō
diuina, est utique aliquid non diuinum. Sed
ex tropicis loquutionibus non est recta ar-
gumentationis processio. Illa autem loqua-
tio tropica est, qua Christus dicitur creatu-
ra, vel simpliciter, vel cum adiunctione.

DE INCOPTIONE.

DISTINCT. Duodecimæ

CAP. Primum.

Christus non incœpit esse.

SI ad personam respicias, confidenter dic
hominem illum semper fuisse: Si vero
ad naturam hominis, concede eum cœ-
Ps. 80 pisse. Aug. sup. Psal. Christus noster et si for-
té homo recens est, tamen est æternus Deus.
Alibi vero legitur, quod puer ille crea-
uit stellas. & Christus dicit se principium,
Z iiiij